Varsaviae, [circa 7 VII 1683]1

Enumerantur separate dispendia, quae necessaria sunt, ut 3 millia Cosa-
corum conscribantur et armentur. Qui Cosaci adversus Turcas pugnabunt.

Or.: ASV, Segr. Stato, Polonia 101 f. 307r-308r.
Ed.: De Bojani III, p. 683-684; Theiner, MHR, p. 251; Welykyj, LNA XIII,  
p. 274-276.

Ordo, stipendia et necessaria pro 3 millibus Cosaccorum quae ex 
liberalitate Sanctissimi Domini Nostri Innocentii Papae XI leguntur

Tribuni nr. 7
Primus habet milites  500
Secundus   500
Tertius    400
Quartus    400
Quintus    400
Sextus    400
Septimus   400
   faciunt          �000

Pro stipendio annuo quisque habet 600 florenos qui faciunt  
pro septem tribunis  florenorum 4200

Pro panno datur omnibus in principio anni  florenorum  294
Pro subtegmine, ornamentis et sartorea  florenorum  6�0

Locumtenentes tribunorum n.o 7
Pro stipendio annuo quisque habet �00 florenorum faciunt  

 florenorum 2100
Pro panno etc.  florenorum  �85
Pro subtegmine ut supra  florenorum  140

1 Dies constituta e diebus, quae in epistulis inscriptae sunt, cum quibus index dispen-
diorum per nuntium Romam missus est. Theiner tradit: “Decembris 168�”.
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Scriba generalis habet
Pro stipendio annuo  florenorum �00
Pro panno etc.  florenorum  55
Pro subtegmine etc.  florenorum  20

[�07v] Judex generalis
Pro stipendio, panno etc. florenos habet quantum scriba  florenorum �75

Scribae particulares officialium nr. 6
Pro stipendio annuo quisque habet florenos 96 faciunt  florenorum 576
Pro panno etc.  florenorum 144
Pro subtegmine  florenorum  �6

Centuriones nr. 2�
Pro stipendio annuo quisque habet florenos 240 faciunt  florenorum 5520
Pro panno etc.  florenorum 1265
Pro subtegmine etc.  florenorum  460

Vexilliferi tribunorum nr. 7
Pro annuo stipendio quisque habet florenos 120 faciunt  florenorum 840
Pro panno etc.  florenorum 168
Pro subtegmine etc.  florenorum  42

Vexilliferi centurionum nr. 2�
Pro annuo stipendio quisque habet florenos 90 faciunt  florenorum 2070
Pro panno etc.  florenorum  552
Pro subtegmine etc.  florenorum  1�8

Locumtenentes centurionum nr. 2�
Pro annuo stipendio quisque habet florenos 90 faciunt  florenorum 2070
[�08r] Pro panno etc.  florenorum  �68
Pro subtegmine etc.  florenorum  1�8

Decuriones nr. 291
Pro annuo stipendio quisque habet florenos 90 faciunt  florenorum 26190
Pro panno etc.  florenorum  4656
Pro subtegmine etc. florenorum  1746b

Gregarii milites nr. 2611
Pro annuo stipendio quisque habet florenos 60 faciunt  florenorum 156660
Pro panno etc.  florenorum  41776
Pro subtegmine etc.  florenorum  1�055

 Summa totalis florenorum 267599
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Clenodia 7 Tribunum
Pro �0 vexillis cum cruce Hierosolimitana  f. [summa pecuniae deest]
Pro 7 clavis argenteis tribunorum  f. summa pecuniae deest]
Pro 7 timpanis aeneis  f. 490
Pro 8 baculis supremae auctoritatis cum argento  f. 224
Pro �00 curribus quolibet pro 62 florenos faciunt  f. 18600
Pro plumbo seu globis et pulvere nitrato  f. [summa pecuniae deest]
Pro victualibus ad duos menses, quae feruntur cum  

exercitu inservitura, si non inveniantur in dies  f. [summa pecuniae 
deest]

aWelykyj: satore  bTheiner, Welykyj: 11746

A. 2

Processus informativus Nicolai Popławski ad episcopatum Vendensem 
nominati ab Opitio Pallavicini peractus

Varsaviae, 1-23 VII 1683

Processus informativus Nicolai Popławski, decani Plocensis et Varsaviensis, 
nominati in dioecesim Vendensem inde a multis annis vacantem. Testes in pro-
cessu prodierunt hi: Ambrosius Skopowski OP, vicarius generalis Congrega-
tionis S. Beltrandi in Polonia; Ioannes Kapistran OFM Reform., lector theolo-
giae in conventu Varsaviensi, Balthasar Dankwart SI, procurator provinciae Li-
thuanae, Otto Fridericus Felkersamb, castellanus Livonicus, et Ioannes Bokum, 
pincerna Lithuanus (duo postremi non sunt testificati nisi de dioecesi Vendensi). 
Ad acta accedunt: testimonium baptismi Nicolai Popławski, documentum confir-
mans eum sacerdotem et doctorem theologiae atque philosophiae in Universitate 
Romana “La Sapienza” factum esse.

Or.: ASV, Arch. Concist., Processus Consist. 83 f. 508r-516r. In f. 517v: nota: 
Venden[ensis] et Pylthen[sis]. Ianuarii 1685.

In nomine Domini. Amen.
Processus super vita, moribus, doctrina et idoneitate caeterisque re-

quisitis Rev.di Patris D.ni Nicolai Popławski, Decani Płocensis et Var-
saviensis, promovendi ad supplicationem Serenissimi Regis Poloniae ad 
Episcopatum Vendensem1, vacantem per obitum Ill.mi et Rev.mi Domini 
Ottonis Schenkingk2, immediati Episcopi illius Ecclesiae Vendensis nec 

1 Cf. notam 4, p. 19.
2 Otto Schenking (1554-16�7), epus Vendensis ab a. 1590; cf. ADB XXXI, p. 90-92; 

Witanowski, passim; B. Kumor, Schenking Otto, in: PSB XXXV, p. 447-450.
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non Curonensis et Pylthensis a longissimo tempore vacantem, tum et super 
statu eiusdem Ecclesiae Cathedralis Vendensis, coram Ill.mo et Rev.mo 
D.no Domino Opitio Pallavicino, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepi-
scopo Ephesino et Nuncio Apostolico.

In Nomine Domini. Amen.
Anno a Nativitate eiusdem millesimo sexcentesimo octuagesimo tertio,